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SECRETARIA GENERAL

ACTA DEL TRIBUNAL DE  SELECCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO DE CUATRO PLAZAS DE
LABORAL,  AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 

 MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO

(Bases aprobadas por Decreto del Alcalde Presidente de fecha 24.11.22)

EJECUCIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN AL
AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

ASUNTO: Resolución alegaciones y calificación definitiva

LUGAR: Secretaria General Ayuntamiento de Chipiona 

DÍA: 27.04.2023

HORA INICIO: 12:00 HORA FIN: 12:30 

TRIBUNAL (DECRETO DEL ALCALDE PRESIDENTE DE FECHA 23.03.2023)

PRESIDENTE/A: Antón García, Sandra María

PRIMER VOCAL: Jurado Caballero, María José

SEGUNDO VOCAL: Pimentel Delgado, Manuel

TERCER VOCAL: Rodríguez Sánchez, David

CUARTO VOCAL: Priego Mellado, Miguel Ángel

Secretaria del Tribunal: Doña Elena Zambrano Romero, Secretaria General del Ayuntamiento de Chipiona. 

PRIMERO.- Comprobado el quorum de asistencia, queda constituido el Tribunal de selección designado por Resolución
del Alcalde-Presidente de fecha 23 de marzo de 2023.

SEGUNDO.-  Valorados los méritos de los aspirantes admitidos en el proceso de selección, publicada el acta con la
calificación provisional de la fase de concurso, se ha presentado en tiempo y forma las siguientes alegaciones: 

1.- Fernando  Drake  García  ,   2023/7853 de  fecha  19/04/2023:  señala  “QUE  MIS  MÉRITOS  FORMATIVOS  Y
PROFESIONALES, LOS CUALES FUERON APORTADOS EL PASADO 03/01/2023 A LAS 11:58:02 (MÉRITOS PROFESIONALES
Y FORMATIVOS),  Y  POSTERIORMENTE SUBSANADOS EL  03/03/2023 A LAS 11:06:27 (VIDA LAVBORAL).” :  revisada  la
documentación presentada, se indica que la puntuación asignada al mérito de la experiencia es de cero punto porque no presentó
la vida laboral y la del mérito formación es de 0,50 puntos. Señala la cláusula n.º 8 de las bases del proceso de selección que la
“Acreditación de los méritos relativos a la experiencia profesional:
a) Vida laboral actualizada (en caso de no presentar vida laboral no se valorarán dichos méritos).
b) Los servicios prestados en el Ayuntamiento de Chipiona, no habrán de ser acreditados por las personas
aspirantes, siendo éstos aportados de oficio por el Área de Personal.
c) Los servicios prestados en otras Administraciones Públicas
• La experiencia profesional se acreditará a través de certificado de servicios prestados emitido por el órgano competente de la 
Administración donde se hubiesen efectuado, indicándose la denominación de la plaza, el grupo de clasificación y en todo caso las 
funciones desempeñadas.

2.- Mónica  Moragón  Pérez, 2023/7719  de  18/04/2023:  señala  “Siendo  que  en  las  bases  de  la  convocatoria
concretamente en la 8 apartado b) aparecen los cursos que estén relacionados con la plaza a ocupar, siendo el máximo
de  3  puntos.  Se  aportó  en  el  momento  inicial  una relación  de  cursos  recibidos  siendo todos relacionados  con el
desempeño de las tareas de un Auxiliar Administrativo, siendo el mas llamativo y no valorado el de PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO COMÚN DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS: LA LEY 39/2015 TRAS DOS AÑOS DE SU ENTRADA EN
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VIGOR. de 50 h ( 3 puntos, el máximo) además de otros también totalmente relacionados con el desempeño de las
tareas de estas plazas.” y  2023/7832 de 19/04/2023 que señala “DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA BASE OCTAVA DEL
PROCESO DE SELECCIÓN, DEBEN SER VALORADOS LOS MÉRITOS QUE ADEMÁS DE ESTAR INCLUIDOS EN LAS BASES SE ACREDITEN
DOCUMENTALMENTE Y ESTÉN PRESENTADOS EN PLAZO. RESPECTO A OTROS MÉRITOS, CONTEMPLADOS EN EL APDO.B) DE LA BASE
OCTAVA,  QUEDA  ACREDITADO  QUE  HE  PARTICIPADO  EN  CURSOS  IMPARTIDOS  EN  CENTROS  HOMOLOGADOS  PÚBLICOS
CONTEMPLADOS DENTRO DEL ACUERDO DE FORMACIÓN CONTINUA DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y CON CONTENIDOS
RELATIVOS A LAS FUNCIONES DE LA PLAZA A LA QUE SE OPTA, Y POR ELLO VUELVO A APORTAR LOS TÍTULOS QUE EN SU DÍA
PRESENTÉ.:  revisada  la  documentación  presentada,  se  estima  la  alegación  presentada  al  comprobar  que  la  documentación
acreditativa de los cursos de formación constan presentados en el registro general del ayuntamiento de Chipiona. La puntuación del
mérito formación es de 3,00 puntos. 

3.- Leonor Pavía Doblado, 2023/7947, de 20/04/2023: señala “QUE TRAS PRESENTAR MI SOLICITUD A TRAVÉS DE OPEN
SEA, CON N DE REGISTRO DE ENTRADA 2525 DE FECHA 30/01/2023, DE PARTICIPACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE
ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL  ILM.  AYUNTAMIENTO  DE  CHIPIONA  DE  4  PLAZAS  DE  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO  POR  CONCURSO  OPOSICIÓN  Y  HABER  OBTENIDO  UN  CERO  EN  LA  PUNTUACIÓN  DE  MERITOS
FORMATIVOS  DEL  CONCURSO,  SOLICITA:  SE  REVISE  MI  EXPEDIENTE,  PARA  LA  VALORACIÓN  DE  LOS  CURSOS
PRESENTADOS.”: revisada la documentación presentada, se estima la alegación presentada al comprobar que la documentación
acreditativa de los cursos de formación constan presentados en el registro general del ayuntamiento de Chipiona. La puntuación del
mérito formación es de 3,00 puntos. 
 
TERCERO.-  No habiendo más alegaciones, el Tribunal aprueba la calificación definitiva de la fase de concurso:

Apellidos y Nombre DNI (LOPD) Méritos
Profesionales

Méritos
Formativos 

ALONSO ACEVEDO LUCIA ****7214* 4,52 3

ALVAREZ PAREJO MARIA VIRGINIA ****3931* 0 3

DRAKE GARCIA FERNANDO ****0711* 0 0,5

ESPINAR PARADELA JOSE DAVID ****5666* 2,2 3

GALLEGO MARTEL SARA ****0478* 1,51 3

GARCIA SANCHEZ NAYARA ****9893* 0,08 3

LORENZO CASTELLANO JOSÉ MARÍA ****3414* 7 3

MARTÍN CASTAÑO MANUELA ****3848* 7 3

MORAGON PEREZ MONICA ****2753* 7 3

PAVIA DOBLADO LEONOR ****8969* 4,28 3

PIDRE BOCARDO BEATRIZ ****3705* 7 3

RIVERO RONDAN JUAN MANUEL ****0886* 7 3

ROBLEDO PEREZ ALVARO ****7045* 0 0

RODRIGUEZ SENA ANA ISABEL ****2189* 0 3

RUIZ ALBA ELISABET ****3822* 0 3

RUÍZ PORTA MARÍA TERESA ****5886* 7 3

RUIZ SANCHEZ SARA ****5481* 7 3

SÁNCHEZ GARCÍA MARÍA DEL CASTILLO ****4173* 0 3

SANZ GUERRERO FRANCISCO JAVIER ****9148* 0 3

VIEJO DE FRANCISCO SUSANA ****1196* 7 3

CUARTO.- Conforme a la cláusula n.º 10 de las bases del proceso de selección, transcurrido el plazo de alegaciones, el
Tribunal Calificador hará pública la relación definitiva por orden de puntuación. 
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Apellidos y Nombre
DNI

(LOPD)
Méritos

Profesionales
Méritos

Formativos
FASE

CONCURSO
(Méritos Prof. +
Méritos Format.)

LORENZO CASTELLANO JOSÉ MARÍA ****3414* 7 3 10

MARTÍN CASTAÑO MANUELA ****3848* 7 3 10

RIVERO RONDAN JUAN MANUEL ****0886* 7 3 10

RUÍZ PORTA MARÍA TERESA ****5886* 7 3 10

PIDRE BOCARDO BEATRIZ ****3705* 7 3 10

RUIZ SANCHEZ SARA ****5481* 7 3 10

VIEJO DE FRANCISCO SUSANA ****1196* 7 3 10

ALONSO ACEVEDO LUCIA ****7214* 4,52 3 7,52

MORAGON PEREZ MONICA ****2753* 7 0 7

ESPINAR PARADELA JOSE DAVID ****5666* 2,2 3 5,2

GALLEGO MARTEL SARA ****0478* 1,51 3 4,51

PAVIA DOBLADO LEONOR ****8969* 4,28 0 4,28

GARCIA SANCHEZ NAYARA ****9893* 0,08 3 3,08

ALVAREZ PAREJO MARIA VIRGINIA ****3931* 0 3 3

RODRIGUEZ SENA ANA ISABEL ****2189* 0 3 3

RUIZ ALBA ELISABET ****3822* 0 3 3

SÁNCHEZ GARCÍA MARÍA DEL CASTILLO ****4173* 0 3 3

SANZ GUERRERO FRANCISCO JAVIER ****9148* 0 3 3

DRAKE GARCIA FERNANDO ****0711* 0 0,5 0,5

ROBLEDO PEREZ ALVARO ****7045* 0 0 0

QUINTO.- De acuerdo con lo indicado en la  cláusula décima  que señala  “en caso de empate,  para no ocasionar
incremento de gasto ni de efectivos para el Ayuntamiento de Chipiona, según lo establecido en el artículo 2.5 de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se optará
por el nombramiento a favor de la persona que se encuentre prestando servicio en la plaza objeto de la convocatoria” y
cláusula undécima “El Tribunal propondrá a los aspirantes seleccionados, en ningún caso se podrán proponer más
aspirantes que plazas convocadas”. 

Se  propone  el  nombramiento  como personal  laboral  fijo  de  la  plaza  de  CUATRO PLAZAS  DE  LABORAL,
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  a  favor de:

D/Dª.  JOSE MARÍA LORENZO CASTELLANO con DNI n.º 52333414L
D/Dª.  MANUELA MARTÍN CASTAÑO con DNI n.º 52323848K
D/Dª.  JUAN MANUEL RIVERO RONDÁN con DNI n.º 48890886Q
D/Dª.  MARÍA TERESA RUIZ PORTA con DNI n.º 52335886F

SEXTO.- Dicha publicación se hará en el tablón de edictos electrónico, en el portal de transparencia del Ayuntamiento,
accesible desde la página web oficial de la Corporación y se procederá a su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL PRESIDENTA 
Elena Zambrano Romero Sandra María Antón García 
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CONFORMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL

PRIMER VOCAL
María José Jurado Caballero

SEGUNDO VOCAL
Manuel Pimentel Delgado

TERCER VOCAL
David Rodríguez Sánchez,

CUARTO VOCAL
Miguel Ángel Priego Mellado
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